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مشاور تندرو سابق امنیت ملی آمریکا در گفت وگویی 
ضمن مطرح کردن ادعای بی پایه و اساس نقش ایران در 
تحولات اخیر خاورمیانه عنوان کرد که جمهوریخواهان 
باید این امر را به یکی از موضوع های انتخابات ریاست 

جمهوری تبدیل کنند. تارنمای روزنامه نیویورک پست 
 نوشت که جان بولتون در برنامه رادیویی »کتس اند کازبی« 
)Cats and Cosby Show( مدعی شد که ایران پس از 
عملیات ۱۵ مهر طوفان الاقصی »اصلًا سزای اعمال خود را 

ندیده است.« وی افزود: بسیار نگرانم که )جو بایدن( اصلًا 
نمی پذیرد ایران در پس تمامی خشونت های خاورمیانه قرار 
دارد. مشاور امنیت ملی معزول دونالد ترامپ با انتقاد از نحوه 
واکنش رئیس جمهوری آمریکا به ۱۵۱ حمله ماه های اخیر 
به نیروهای آمریکایی در منطقه خاورمیانه ادعا کرد که این 
نیروها مادامی که تهران »سزای اعمال خود را نبیند«، هدف 

حملات آن خواهند بود.
بولتون گفت: تنها دلیل آنکه هنوز تعداد زیادی از 
نیروهای آمریکایی در عراق کشته نشده اند، بخت و اقبال 
بوده است. این راهبرد نبوده و به ایران اعلام نمی کند که در 

صورت ادامه فعالیت های خود تاوان پس خواهد داد.
سابرینا سینگ معاون سخنگوی پنتاگون دیروز با تائید 
آسیب مغزی ۲ تن از نظامیان آمریکا در حمله به عین الاسد، 
به خبرنگاران گفت: حمله شامگاه شنبه تا به امروز یکی از 
بزرگترین حملات موشک های بالستیک بود که آمریکا شاهد 

انجام آن از سوی شبه  نظامیان عراقی بوده است.
در همین حال ستاد فرماندهی مرکزی آمریکا )سنتکام( 
نیز در بیانیه ای حمله شامگاه شنبه و ضربه مغزی ۲ نظامی 

آمریکا در این حمله را تائید کرده است.
در بیانیه سنتکام آمده است: چندین موشک و راکت 
بالستیک پایگاه عین الاسد را هدف قرار دادند و در حالی که 
اکثر آنها توسط پدافند هوایی این پایگاه رهگیری و منهدم 

شدند اما برخی از آنها به اهداف خود اصابت کردند.
»برد کوپر« فرمانده ناوگان پنجم نیروی دریایی آمریکا 
نیز روز گذشته در مصاحبه با خبرگزاری آسوشیتدپرس 
طی ادعایی بی پایه و اساس عنوان کرد که ایران به صورت 
مستقیم در حملات یمنی ها به کشتی های مرتبط با رژیم 
صهیونیستی در دریای سرخ مشارکت دارد. این در حالی 
است که رسانه های غربی بارها اقدامات مستقل نیروهای 

نظامی یمنی در دریای سرخ را تایید کرده اند.

بولتون پیش بینی کرد 

ایران سوژه داغ انتخابات الکترال 

سخنگوی وزارت امور خارجه قطر امروز گفت: بارها 
تاکید کرده ایم که بهترین راه برای حل اختلافات با 

ایران، گفت وگو است.
به گزارش روز سه شنبه ایرنا به نقل از الجزیره، 
»ماجد الأنصاری« سخنگوی وزارت امور خارجه قطر 
افزود: قطر همچنان بر این باور است که پایان دادن 
به تنش در منطقه با پایان دادن به جنگ غزه مرتبط 

است.

وی ادامه داد: ما از همه تلاش های منطقه ای با هدف 
کاهش تشدید تنش در دریای سرخ حمایت و تاکید 
می کنیم که باید یک پیشبرد واقعی به سمت یک 
روند صلح صورت گیرد که موضوع فلسطین در مرکز 

آن باشد.
الانصاری ادامه داد: تنش در غزه بر تلاش های 
میانجی گری برای پایان دادن به بحران تأثیر 

می گذارد.

شرکت هواپیمایی عراق به اقدام خصمانه واشنگتن 
علیه این شرکت واکنش نشان داد.

به گزارش النشره، شرکت هواپیمایی فلای بغداد به 
شدت تحریم های اعمال شده از سوی آمریکا علیه خود 

را محکوم کرد و آنرا فاقد ادله و سند دانست.
این شرکت هواپیمایی در بیانیه ای اعلام کرد که 
به راه حل حقوقی برای مطالبه غرامت مادی و معنوی 

متوسل خواهد شد.

در بیانیه این شرکت هواپیمایی عراقی آمده است: 
این تصمیم طبق اطلاعات نادرست و غیرواقعی انجام 
شده و پشتوانه حقوقی ندارد. وزارت خزانه داری ایالات 
متحده آمریکا روز گذشته در بیانیه ای مدعی شد که 
شرکت هواپیمایی عراقی »فلای بغداد« و مدیر عامل 
آن را به بهانه کمک به نیروی قدس سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی و گروه های مقاومت در عراق و سوریه به 

فهرست تحریمی خود اضافه کرده است. 

تحریم آمریکا علیه »فلای بغداد«تاکید قطر بر توسعه رایزنی ها با ایران 

ناتوانی شورای امنیت در مساله جنگ غزه 
شورای امنیت که پنج عضو دائم و دارای حق وتو و ۱۰ عضو غیردائم دارد، 
از زمان آغاز جنگ اسرائیل در پی عملیات طوفان الاقصی در هفتم اکتبر 
۲۰۲۳ به دلیل مخالفت ها و وتوی آمریکا یکی از اعضای دائم این شورا، تاکنون 
نتوانسته است برغم فشارهای جهانی وخواسته افکار عمومی جهان، آتش بس 

دائمی در غزه را برقرار کند.
وظیفه اصلی شورای امنیت سازمان ملل متحد، حفظ صلح و امنیت بین الملل 
است که با یکجانبه گرایی برخی از اعضای آن، هر روز از ماموریت اصلی خود 
دورتر شده و در موارد متعددی همچون جنگ اسرائیل و فلسطین ناکارآمد 

بوده است.
سخنگوی سازمان ملل ۱۵ آذر ماه امسال اعلام کرد: دبیر کل سازمان ملل 
متحد با توجه به گستردگی تلفات انسانی در غزه نامه ای را با استناد به ماده 

۹۹ منشور سازمان ملل به رئیس شورای امنیت ارسال کرده است.
این اولین باری بود که آنتونیو گوترش از زمانی که در سال ۲۰۱۷ به سمت 
دبیر کلی سازمان ملل رسید، این کار را انجام داد. ماده ۹۹ منشور سازمان ملل 
که در تاریخ سازمان ملل متحد تنها ۹ بار مورد استفاده قرار گرفته است، بیان 
می کند که »دبیر کل می تواند هر موضوعی را که به نظر او ممکن است حفظ 

صلح امنیت بین المللی را تهدید کند، به شورای امنیت اطلاع رسانی کند.«
این ماده به دبیرکل این سازمان اجازه می دهد، هرگاه احساس کند »امنیت و 
صلح جهانی« به خطر افتاده است، اعضای شورای امنیت را به جلسه ای فوری 

فرامی خواند و از آنها می خواهد اقدامی فوری در این باره اتخاذ کنند
گوترش در این نامه از اعضای شورای امنیت خواسته بود که برای جلوگیری 
از یک فاجعه انسانی فشار بیاورند و خواستار اعلام آتش بس بشردوستانه شده 
بود.اما تلاش های دبیرکل سازمان ملل و دیگر اعضای این نهاد بین المللی با 
وتوی آمریکا به نتیجه نرسید و قطعنامه پیشنهادی کشورهای عربی و اسلامی 
که از سوی امارات متحده عربی ارائه شد، در نشست ۱۷ آذرماه شورای امنیت 

به رغم کسب ۱۳ رای موافق از مجموع ۱۵ رای شورای امنیت وتو شد.
ایالات متحده آمریکا به عنوان عضو دائم شورای امنیت به عنوان عضو دائم 
شورای امنیت به این قطعنامه رای مخالف و انگلیس دیگر عضو شورای امنیت 
رای ممتنع داد.وتوی آمریکا بار دیگر جایگاه دبیرکل سازمان ملل در بحران های 
بین المللی را به چالش کشیده است که حتی با اختیارات قانونی خود از پنج 

عضو دائم شورای امنیت که دارای حق وتو هستند، جایگاه بالاتری ندارد.
آمریکا که از آغاز جنگ اسرائیل و فلسطین در هفتم اکتبر از تل آویو 
حمایت های مالی، امنیتی و نظامی می کند، سرانجام حاضر شد با قطعنامه ای 
که خط قرمزهای او را در حمایت از اسرائیل رعایت کرده است، مخالفت نکند.
امارات متحده عربی بار دیگر قطعنامه ای را پیشنهاد داد که اول دی ماه ۱۴۰۲ 
)۲۲ دسامبر ۲۰۲۳( پس از یک هفته کشمکش، با عنوان قطعنامه ۲۷۲۰ و 
تحت عنوان ارسال کمک های انساندوستانه به غزه تصویب شد که در آن خبری 
از آتش بس در نوار غزه نبود و اصلاحیه های روسیه برای افزودن بندی مبنی 

بر آتش بس نیز رای نیاورد.
این قطعنامه با ۱۳ رای مثبت تصویب شد اما آمریکا و روسیه بعنوان دو 
عضو دائم این شورا به آن رای ممتنع دادند و هیچ یک از ۱۵ عضو شورای 
امنیت با آن مخالفت نکردند. ۱۳ عضو شورای امنیت که به این قطعنامه رای 
مثبت دادند، آلبانی، برزیل، اکوادور، گابن، غنا، ژاپن، مالت، موزامبیک، سوئیس، 
امارات، چین، فرانسه و انگلستان بودند. اما جنگ اسرائیل و فلسطین که همه 
جهان درباره گسترده شدن دامنه آن هشدار می دهند، با تصویب قطعنامه ای 
در ۲۰ دی ماه جاری برابر با ۱۰ ژانویه ۲۰۲۴ علیه انصارالله یمن وارد فاز 
جدیدی شد و آمریکا بجای فشار بر اسرائیل برای توقف جنگ که هدف محور 
مقاومت در منطقه است، نه تنها با این رژیم در جنگ علیه گروههای مقاومت 
فلسطین به ویژه حماس همدست شده است، بلکه با ادعای کاهش تنش، 
راهکار حمله علیه گروههای مقاومت به ویژه نیروهای یمنی را در پیش گرفته 

که بر شدت و دامنه این جنگ افزوده است.
شورای امنیت سازمان ملل ۲۰ دی ماه ۱۴۰۲ برابر با ۱۰ ژانویه ۲۰۲۴، 
قطعنامه پیشنهادی ایالات متحده آمریکا و ژاپن را با شماره ۲۷۲۲ علیه 
انصارالله یمن درباره حملات در دریای سرخ بدون اشاره به دلیل اصلی این 
حملات و حمایت های واشنگتن از رژیم اسرائیل در بمباران غزه، تصویب کرد.

قطعنامه شورای امنیت علیه انصارالله یمن، ۱۱ رای موافق ۱۵ عضو شورای 
امنیت را بدست آورد و بدون هیچ مخالفتی تصویب شد و چهار عضو شورای 
امنیت از جمله روسیه و چین و الجزایر به آن رای ممتنع دادند. روسیه و چین 

از حق وتوی خود استفاده نکردند.
قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل اگرچه از انصارالله یمن خواسته است 
حملات به محموله های تجاری و خطوط کشتیرانی را متوقف کند، اما در واقع 
مجوزی به آمریکا و همپیمانانش برای حمله به مواضع انصارالله یمن را داد. این 
قطعنامه خواستار خویشتنداری برای جلوگیری از تشدید تنش ها در دریای 
سرخ و منطقه است و از همه طرف ها می خواهد تلاش های دیپلماتیک برای 
پایان دادن به بحران شامل حمایت از گفت  وگو و روند صلح یمن را تقویت 
کنند. این قطعنامه به مجوزی برای حمله آمریکا و انگلس و ۸ کشور دیگر در 
۲۱ دی ماه برابر با ۱۱ ژانویه ۲۰۲۴ به مواضع انصارالله یمن تبدیل شد در 
حالیکه نیروهای یمنی هشدار داده اند که عملیات نظامی علیه کشتی ها و منافع 
اسرائیل را در دریای سرخ تا زمانی که حملات آن به غزه و جنایاتش علیه ملت 

فلسطین متوقف شود، ادامه خواهند داد.
آمریکا حتی به حمله به نیروهای یمنی بسنده نکرد و »آنتونی بلینکن« وزیر 
خارجه آمریکا ۱۸ ژانویه ۲۰۲۴ برابر با ۲۸ دی ماه ۱۴۰۲ در بیانیه ای اعلام 
کرد واشنگتن بار دیگر جنبش انصارالله یمن را در فهرست گروه های به اصطلاح 

تروریستی خود قرار داده است و این تصمیم پس از ۳۰ روز اجرایی می شود.
جیک سالیوان مشاور امنیت ملی کاخ سفید نیز با بیان این ادعا که »آمریکا در 
واکنش به تهدیدها و حملات مستمر در دریای سرخ، انصارالله یمن را که به 
حوثی ها نیز معروف است، به عنوان تروریست ویژه جهانی معرفی کرد«، گفت: 
اگر انصارالله حملات خود را در دریای سرخ و خلیج عدن متوقف کند، آمریکا 

فورا در این نامگذاری ارزیابی مجدد خواهد کرد.
متیو میلر سخنگوی وزرات خارجه آمریکا نیز اعلام کرد که انصارالله یمن یک 
گروه »تروریست جهانی ویژه« معرفی خواهد شد و این موضوع از ۱۶ فوریه 

)۲۷ بهمن ماه ۱۴۰۲( به بعد اجرایی خواهد شد.

تاکید سفیر عربستان بر توسعه همکاری با ایران 
سفیر عربستان در ایران در بازدید از خانه نوآوری و فناوری )آی هیت( ضمن 
آشنایی با دستاوردهای علمی و فناوری این کشور بر گسترش همکاری های 

علمی ریاض - تهران تاکید کرد.
به گزارش ایرنا، عبدالله بن سعود العنزی سفیر عربستان در ایران از خانه 
نوآوری و فناوری بازدید کرد و در نشست مشترک با امیرحسین میرآبادی 

رییس مرکز تعاملات بین المللی علم و فناوری شرکت کرد.
وی در این نشست بر افزایش سطح همکاری های ۲ کشور و تنوع بخشی به 

زمینه های همکاری به ویژه در حوزه های علمی و فناوری تاکید کرد.
در این نشست مقرر شد تا حوزه های اولویت دار برای مشارکت ایران و عربستان 
تعیین و متناسب با این اولویت ها در بخش های توسعه فناوری و پروژه های 

اقتصادی دانش بنیان، برنامه های مشترک تعریف شود.
براساس گزارش معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، 
از دیگر موضوعاتی که در این دیدار مورد تاکید قرار گرفت، معرفی نهاد متناظر 
این معاونت در عربستان برای کلید زدن تعاملات بود تا اولویت ها و حوزه های 
علاقه مندی مشترک مشخص شده و برمبنای آن حوزه ها تعاملات صورت 
بگیرد. همچنین برگزاری نشست متخصصان جوان ۲ کشور به این صورت که 
یک برنامه با حضور متخصصان جوان ایران و عربستان در ایران و یک نشست 
هم در عربستان برای افزایش زمینه های همکاری مشترک شناسایی شود، از 

دیگر موضوعات مورد تاکید بود.

رایزنی سرکنسول ایران با معاون امیر مکه
حسن زرنگار ابرقویی سرکنسول جمهوری اسلامی ایران در جده با امیر سعود 
بن مشعل بن عبدالعزیز آل سعود معاون امیر مکه مکرمه دیدار و گفتگو کرد .
به گزارش ایسنا، در این ملاقات که امروز دوم بهمن ماه ۱۴۰۲ در جده برگزار 
شد، سرکنسول کشورمان بر لزوم توسعه روابط تجاری و اقتصادی، اهمیت رفع 
محدودیت های تجاری و اتصال بنادر دو کشور به یکدیگر، مسئله حج و عمره 

و سایر موضوعات مورد اهتمام دو کشور تاکید کرد.
در این دیدار، معاون امیر منطقه مکه نیز بر اهمیت بهره برداری از ظرفیت های 
اقتصادی، تجاری و توسعه همکاری های تجاری و همچنین اهتمام عربستان 
سعودی به ارائه انواع تسهیلات و خدمات به حجاج بیت الله الحرام، تاکید کرد.

جامعهجهانی

دیپلماتیک

گروه دیپلماسی: »حسین امیرعبداللهیان« 
وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران 
بعد از ظهر دوشنبه به وقت محلی در صدر 
هیاتی بلند پایه وارد فرودگاه جان اف کندی 
نیویورک شد و مورد استقبال امیرسعید 
ایروانی سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان 
ملل، زهرا ارشادی سفیر و معاون نمایندگی 
ایران و سایر دیپلمات های جمهوری اسلامی 

ایران قرار گرفت.
این سومین سفر وزیر خارجه ایران در سال 
جاری شمسی به نیویورک است. او نخستین 
بار برای شرکت در نشست سران مجمع 
عمومی سازمان ملل به همراه رئیس جمهور 
اسلامی ایران به نیویورک سفر کرد و دومین 
بار نیز برای شرکت در نشست اضطراری 
مجمع عمومی سازمان ملل به آمریکا سفر 

کرد.
مجمع عمومی سازمان ملل ۱۲ دسامبر 
۲۰۲۳ برابر با ۲۱ آذر ماه ۱۴۰۲ قطعنامه ای 
را با رای مثبت ۱۵۳ عضو خود یعنی اکثریت 
قاطع آرا تصویب کرد که خواستار آتش بس 
فوری بشردوستانه در غزه و همچنین آزادی 
فوری و بدون قید و شرط همه اسرا شده 

است.
پیام هشدار آمیز تهران به واشنگتن

امیرعبداللهیان در واکنش به پالس ها و 
پیام های آشکار و پنهان واشنگتن گفت: 
»ما به آمریکایی پیام و هشدار جدی دادیم، 
اقدامی که آمریکا و انگلیس بطور مشترک 
انجام دادند و به مناطقی در یمن حمله 
کردند، تهدید صلح و امنیت در منطقه است. 

تشدید دامنه جنگ است.«
وزیر خارجه ایران تصریح کرد: »در همان 
ساعاتی که آمریکا و انگلیس حملاتی را علیه 
یمن انجام دادند، تصاویر ماهواره ای نشان 
می دهد که حدود ۲۳۰ کشتی تجاری و نفتی 
در دریای سرخ در حال حرکت بوده؛ این به 
این معناست که پیام یمنی ها را به خوبی 
دریافت کرده اند که صرفا کشتی هایی که به 
مقصد بنادر رژیم اشغالگر اسرائیل در حرکت 

هستند، توسط یمنی متوقف می شوند.«
امیرعبداللهیان در عین حال گفت: »من 
البته هفته گذشته در داووس )سوئیس( 
در ملاقاتی که با آقای دیوید کامرون وزیر 
خارجه انگلیس داشتم به صراحت گفتم که 
اقدام شما در تنش افزایی در دریای سرخ و 

علیه یمن، یک خطای استراتژیک بود.«
آمریکا و انگلیس با همراهی ۸ کشور دیگر، 
۲۱ دی ماه جاری برابر با ۱۱ ژانویه ۲۰۲۴ 
در پی قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل، 
به مواضع انصارالله یمن حمله کردند.شورای 
امنیت سازمان ملل ۲۰ دی ماه جاری برابر با 
۱۰ ژانویه ۲۰۲۴، قطعنامه پیشنهادی ایالات 
متحده آمریکا و ژاپن را با شماره ۲۷۲۲ 
علیه انصارالله یمن درباره حملات در دریای 
سرخ بدون اشاره به دلیل اصلی این حملات 
و حمایت های واشنگتن از رژیم اسرائیل در 

بمباران غزه، تصویب کرد.
امیرعبداللهیان درباره هدفش از سومین سفر 
به نیویورک در سال جاری شمسی نیز گفت: 

سفرم به نیویورک با هدف اصلی شرکت 
در نشست وزاری خارجه در شورای امنیت 
سازمان ملل است که ذیل موضوع صلح و 
امنیت بطور ویژه مساله فلسطین و غزه در 

دستور کار قرار دارد.
او گفت که ریاست دوره ای شورای امنیت 
با فرانسه است و این جلسه نیز به ریاست 
این کشور برگزار می شود و »فرصتی است 
همه مواضع جمهوری اسلامی ایران را در 
حمایت از فلسطین و مخالفت با نسل کشی و 
محاصره انسانی غزه، کوچ اجباری مردم غزه 
بیان کنیم و ایده ها و راهکارهایی که وجود 
دارد در شورای امنیت مورد بحث قرار گیرد.«
وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران 
افزود: با استفاده از این فرصت با برخی از 
مقامات بین المللی و همتایان خودم نیز 
دیدارهایی را برنامه ریزی کرده اند از جمله 

امروز با تعدادی از وزرای خارجه گفتگو شد.
امیرعبداللهیان با اشاره نخستین دیدارش با 
سرگئی لاوروف وزیر خارجه روسیه اضافه 
کرد: از این فرصت استفاده کردیم ضمن 
اینکه موضوعات دو جانبه را مورد بحث و 
تبادل نظر و پیگیری قرار دادیم از جمله 
توافقاتی که در سطح سران ایران و روسیه 
در سفر اخیر جناب اقای دکتر رئیسی انجام 
شده بود که توافقات مهمی صورت گرفت 
که بطور کامل با آقای لاوروف این مسائل 
را پیگیری کردیم و ارزیابی مشترک ما این 

است که توافقات دو رئیس جمهور در مسیر 
خوبی، توسط دولت های ایران و روسیه در 

حال پیگیری است.
وزیر خارجه ایران تصریح کرد که در دیدارش 
با لاوروف، » در عین حال موضوعات تحولات 
منطقه از غزه تا دریای سرخ هم مورد توجه 
قرار گرفت.« امیرعبداللهیان درباره دیدار خود 
با وزیر خارجه لبنان و گیر پدرسون فرستاده 
ویژه سازمان ملل در امور سوریه نیز گفت: در 
خصوص لبنان، طبعا به دلیل اینکه بخشی از 
گسترش دامنه جنگ، در نتیجه نسل کشی 
و جنایات رژیم اسرائیل در غزه، به جنوب 
لبنان و شمال سرزمین های اشغالی کشیده 

شده است.
وزیر خارجه ایران تصریح کرد: »برخی از 
تهدیدات را اسرائیلی ها مطرح کرده اند و از 
احتمال گسترش دامنه جنگ گفته اند. آنها 
حرف بی ربطی می زنند. از ابتدای جنگ، 
این اسرائیل است که بشدت نگران گسترش 
دامنه جنگ از سوی حزب الله و مقاومت در 
جبهه شمالی و لبنان است و آنها می دانند 
لبنانی که در حال حاضر هنوز گسترده وارد 
جنگ نشده است، معادله را به نفع فلسطین 
و غزه تغییر داده است و اگر حزب الله تصمیم 
بیشتری بگیرد و سناریوهای جدید خودش 
را بخواهد پیگیری کند، تغییرات جدی در 
عرصه تحولات غزه رخ خواهد داد و در صورت 
لزوم، هر تصمیمی بر اساس آنچه ما از آقای 

سید حسن نصرالله شنیده ایم، در دستور کار 
حزب الله قرار دارد.«

امیرعبداللهیان گفت: »تهدید اسرائیل بیان از 
روی ترس است و آنها همانطور که جهانیان 
می بینند، درغزه جز کشتار زنان و کودکان 
و ویرانی هیچ دستاورد میدانی قابل افتخاری 
را نداشته اند؛ به همین دلیل روی آورده اند 
به عملیات های تروریستی در محیط پیرامونی 

فلسطین.«
او درباره دیدارش با فرستاده ویژه دبیرکل 
سازمان ملل نیز گفت: درباره آثار جنگ غزه 
بر صلح و امنیت در منطقه از جمله سوریه نیز 
با آقای پدرسون نماینده دبیرکل سازمان ملل 

دیدار داشتم.
وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران 
همچنین در پیامی در شبکه اجتماعی 
ایکس )توئیتر سابق( نوشت: »به منظور 
شرکت در نشست شورای امنیت سازمان ملل 
متحد که با دعوت از وزرای امور خارجه در 
موضوع فلسطین و ذیل عنوان صلح وامنیت 
بین المللی تشکیل می شود، به نیویورک 
سفر کردم. دیدار با برخی از همتایانم و 
مقامات بین المللی در دستور کار قرار دارد. 
 شهادت بیش از ۲۵ هزار نفر از فلسطینیان، 
مجروحیت ده ها هزار نفر و آوارگی صدها هزار 
نفر در غزه و کرانه و گسترش بی ثباتی در 
منطقه، نتیجه نسل کشی رژیم اسراییل و 

حامیانش است.«

تاکید بر توقف تجاوزات رژیم 
صهیونیستی به سوریه

حسین امیرعبداللهیان در ملاقات با گی یر 
پدرسون، فرستاده ویژه و نماینده دبیرکل 
سازمان ملل متحد در امور جمهوری عربی 
سوریه، از تلاش های وی و سازمان ملل 
برای کمک به برقراری ثبات در سوریه ابراز 
خرسندی و حمایت کرد. وزیر امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران بر ضرورت عزم  جدی 
جامعه جهانی و همکاری کشورهای منطقه و 
نهادهای بین المللی برای مبارزه قاطع و موثر 

با پدیده شوم تروریسم، تاکید کرد.
امیرعبداللهیان همچنین در ادامه خواستار 
اهتمام جدی جامعه بین المللی برای توقف 
تجاوزات رژیم صهیونیستی علیه کشور سوریه 
و نقض تمامیت ارضی این کشور توسط این 

رژیم شد.
پدرسون نیز از نقش سازنده و مؤثر جمهوری 
اسلامی ایران در مبارزه با تروریسم و کمک 
به حل و فصل سیاسی بحران این کشور از 
جمله در روند آستانه تقدیر و تشکر کرد و 
بر ضرورت تداوم نقش آفرینی کشورمان در 

هرگونه ابتکار سیاسی تاکید کرد.
فرستاده ویژه سازمان ملل متحد در امور 
جمهوری عربی سوریه در پایان تاکید 
کرد: ادامه بحران در فلسطین و غزه، 
 تاثیر منفی و مخربی بر روندهای صلح 

منطقه ای داشته است.

امیرعبداللهیان برای نشست شورای امنیت درباره جنگ غزه به نیویورک رفت

هشدار ایران به آمریکا درباره گسترش جنگ 

»حسین امیرعبداللهیان« وزیر امور خارجه ایران که 
برای شرکت در نشست شورای امنیت درباره اوضاع 
خاورمیانه به نیویورک سفر کرده است، در نخستین 
دیدار دو جانبه خود با سرگئی لاوروف وزیر خارجه 

روسیه گفت وگو کرد. 
به گزارش ایرنا، امیرعبداللهیان و لاوروف عصر دوشنبه 
به وقت محلی پیش از نشست شورای امنیت درباره 
اوضاع خاورمیانه که فردا برگزار خواهد شد، با یکدیگر 
درباره مسائل منطقه ای، بین المللی و دوجانبه رایزنی 

کردند.
وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به مقاومت یکصد 
روزه مردم مظلوم غزه و شکست رژیم اسرائیل در 
دستیابی به اهدافش، تجاوزات اخیر رژیم صهیونیستی 

به سوریه و لبنان را ناشی از تلاش برای منحرف کردن 
توجه جامعه جهانی از این شکست مفتضحانه، عجز و 
درماندگی این رژیم در میدان نبرد و تلاشی شرورانه 

برای گسترش بی ثباتی و ناامنی در منطقه دانست.
امیرعبداللهیان در ادامه با اشاره به جایگاه روسیه و 
نقش آن به عنوان یکی از اعضای دائم شورای امنیت، 
خواستار ایفای نقش فعال تری توسط این کشور به 

منظور توقف جنگ علیه غزه شد.
وزیر امور خارجه کشورمان با ابراز خرسندی از سطح 
روابط دوجانبه و سفر اخیر جناب آقای دکتر رئیسی 
رئیس جمهور کشورمان به مسکو، ابراز امیدواری کرد 
که در سفر آتی رئیس جمهور روسیه به تهران، سند 
جامع همکاری راهبردی فی ما بین دو کشور به امضا 

برسد.
سرگئی لاوروف وزیر خارجه فدراسیون روسیه نیز در 
این دیدار ضمن اظهار خرسندی از آخرین وضعیت 
روابط دوجانبه، بر اجرایی کردن توافقات حاصله تاکید 
کرد. وزیر خارجه روسیه از کارشکنی های آمریکا در 
شورای امنیت و ممانعت واشنگتن از تصویب قطعنامه 
آتش بس انتقاد کرد. وی خواستار موضع متحد 

کشورهای عربی در خصوص قضیه فلسطین شد.

وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران که برای شرکت در 
نشست شورای امنیت سازمان ملل درباره تحولات منطقه 
غرب آسیا )خاورمیانه( سفر کرده است، پس از دیدار با 
همتای روس خود، با عبدالله بوحبیب وزیر امور خارجه 

لبنان در محل سازمان ملل دیدار و گفت و گو کرد.
در دیدار وزرای خارجه ایران و  لبنان، آخرین وضعیت 
تحولات منطقه به ویژه  فلسطین و جنگ رژیم اسرائیل 

علیه نوار غزه مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.
وزیر امور خارجه ایران با ابراز تاسف شدید از تداوم 
جنایات جنگی و نسل کشی علیه ملت مظلوم فلسطین و 
محکوم کردن ادامه حملات و تجاوزات رژیم اسرائیل که 
تاکنون منجر به شهادت بیش از ۲۵ هزار نفر از ساکنان 
غزه شامل شمار بسیاری از زنان و کودکان بیگناه شده 
است، گفت: جنایات رژیم صهیونیستی مصداق بارز 
جنایت جنگی، جنایت علیه بشریت و نسل کشی به 
شمار می رود.  امیرعبداللهیان »توقف فوری جنایات 
رژیم صهیونیستی و نسل کشی جاری در غزه، اقدام 
عملی برای توقف کشتار غیر نظامیان، تسهیل و تقویت 
ارسال کمک های بشردوستانه، ممانعت از کوچ اجباری 
و واگذاری آینده فلسطین در یک روش دموکراتیک 
به خود فلسطینی ها را گامی موثر در برقراری ثبات و 

آرامش در منطقه دانست.« وزیر امور خارجه  جمهوری 
اسلامی ایران همچنین نقش مهم لبنان را در مسائل 
منطقه یادآور شد و گفت: »ثبات و امنیت لبنان بر ثبات 
و امنیت در کل منطقه اثرگذار است و جمهوری اسلامی 
ایران همواره از تحکیم ثبات و امنیت در لبنان حمایت 
کرده و می کند.« وزیر امور خارجه لبنان نیز با محکوم 
کردن مجدد رخداد تروریستی کرمان، مراتب تسلیت و 
همدردی دولت و ملت لبنان را به دولت و مردم ایران 
ابراز کرد. عبدالله بوحبیب با تاکید بر نقش مردم و محور 
مقاومت در برابر تجاوزات رژیم اسرائیل، خواستار توقف 
فوری جنایات این رژیم علیه مردم بی گناه و مظلوم غزه 
شد و اقدامات جنایتکارانه این رژیم را عامل بی ثباتی در 

منطقه دانست.

تاکید بر حفظ ثبات و امنیت لبنانرایزنی فشرده وزرای خارجه ایران و روسیه 


